ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES
CNIM n" 01.577.844/0001-62

DESPACHO DE Al l ORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

Aulori/ação; Aquisição de Gcneios Alimentícios

para atender as necessidades das Secretarias do

Município de São Pedro dos Crentes - MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, no uso de

suas atribuições legais, AUTORIZO a Comissão de Licitação de Pregão Presencial a efetuar os

procedimentos legais necessários, para .Aquisição de Gêneros Alimentícios de interesse da

Secretaria Municipal de Administração do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

Gabinete do PREFEITO MUNIC IPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES.

Estado do Maranhão, aos 09 dias de abri l de 2021. 196° ano da Independência e 129° ano da

República.

Cumpra-se.

.40

\
%

LAHESIO R()I)RIGUi :S DO BONFIM

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

\ "

Av. Caiuiíí 11° 102. Cciilro. silo l’ecim dos c'reiilcs-MA. CEP; 65.978-OOÜ

l-'one; (0xx90) .'60 1-1094 / [imsn77)liotmail.com

uuw s;ii'|)i.-cli;oclosercnKs.nui-gov.lir

«■

i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CMM: 577 844/0001-62

I
t

PORTARIA N" 013/ 2021

,T.
Dispõe sobre a instauração e formação da
Comissão Permanente de Licitação da Modalidade
Pregão e dá outras providencias.

X-
■ V .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,
nos termos do Art. 64, incisos VI c VII da Lei Orgânica do Município c considerando o
disposto na Lei Federal n° 10.520/2002. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. r - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo comissionado,
para exercer a função de Pregoeiro. em face do seu conhecimento técnico na área
jurídica c dc sua capacitação cm curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os
requisitos para a ocupação do cargo.

1
>■

Art. 2'" - DESIGNAR os servidores efetivos Leanes Pereira Sobrinho e
Odineia Costa Rameiro, como Membros da Equipe de Apoio na realização tlc Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro dos Crentes - M \.

Art. 2” - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação, rexogando-
se as disposições em contrario.

Registre-se. Publique-sc. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. aos 04 de
.lanciro dc 2021.

y»
Vs

* t.v: 4

Lahesio Rodrigues do Bonfim
Prefeito Municipal

■Av. Canaã 102 Centro São !’cdro do.^í Cicnles - MA, CEP;65978-000
Email: pmspc@hoimail.com

í;

.d'*.-ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62

GABINEI E DO PREFEITO

PORTARIA N.° 050/2021 DE 07 DE .lANEIRO DE 2021

.'Y ●●í

e  dá )ulrnsdesignação,1 )isp5e de
]M‘ovidências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES-MA, nos termos do Alt. 3". inciso II. da Constituição Federal e ‘ ^ o
na Lei Orgânica do Município dc São I*cdro dos Crentes, no uso de suas atn U t
legais...

Wi
m.A.».

RESOLVE.

- designar à Sra. JOQUEBEDE NERES DE
I de comissão de Assessora

607.104.503-70 e do RG dc iC

Art. r
CARVALHO ALVES, em cargo
II, po!tador(a) dc CPF sob
40144782010-2 SSP/MA. como Fiscal de Contratos.

o n

na data de sua_ Psta Portaria entra em vigor
efeitos a 04 de Janeiro 2021 .

Art. 2'
publicação, rotroagindo seus

Registre-se. l>ul)Iíque-se. intime-se. Cumpra-se,

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO
07 dias de Janeiro d. 2021,

Gabinete do

PEDRO DOS CRENTES. Estado co Maranhão, aos
199» ano da Independência e 132” an. da Repubhca, im.  ■<

●N ♦

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipid de São Pedro dos Crentes

1>. Jro dos Cremos - MA, l'one (Ü.vk99)3Cü-1-1ü16102, Centro-SâoAv. Cíinail n‘

í

Digitalizado com CamScanner
● t"
I
í

tí
r u

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

COMISSÃO PERMANEME DE LICITAÇÃO

PROCESSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 068/2021

São Pedro dos Crentes - MA. 12 de abril de 2021.

ILUSTRÍSSIMO SENHOR

CELSIVAK DOS SANTOS JORGE

PROCURADOR GERAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Ilustríssimo Procurador,

Venho à presença de Vossa Senhoria requerer/solicitar que seja analisado
minuciosamente a Minuta do Edital e do Contiato referente ao Processo Administrativo n°

068/2021. do Município de São Pedro dos Crentes - MA, para que ato continuo seja proferido

parecer jurídico sobre a legalidade e'ou vícios dos supracitados documentos, a fim de

atendermos o que se rege na legislação de Licitações Públicas, bem como realizarmos o

presente ceilamc dentro dos princípios entrelaçados na Administração Pública, estabelecidos

na Constituição Federal em vigor.

Ante o exposto, a Comissão Permanente de Licitações, aproveita o ensejo

para acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

■'.‘A’

Cordialmente.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro da CPL

■  ● ví

● 1- ■*

'%■

Av. Canaà n° 102 - Cemn» - São Pedro dos Crentes  - Cep: 65978-000
CNIM: 01.577.844/0001-62 - (99) 3604-1016 - Email: cplpmspc(^hotmaii.c()ni